Nolite (inquit) hospites ad me adire: illico istic;

Ne contagio mea bonis, umbrave obsit:

Tanta vis sceleris in corpore haeret.

Tu te, Thyesta, damnabis, orbabisque luce propter vim sceleris alieni? Quid? illum filium Solis nonne patris ipsius luce indignum putas?

Refugere oculi : corpus macie extabuit :

Lacrymae peredere humore exsangueis genas :

Situ nidoris barba paedore horrida ,

Atque intonsa infuscat pectus illuvie scabrum.

Haec mala, o stultissime Aeeta, ipse tibi addidisti. non inerant in his, quae tibi casus invexerat; et quidem inveterato malo, cum tumor animi resedisset. [est autem aegritudo, ut docebo, in opinione mali recentis] sed moeres videlicet regni desiderio, non filiae. illam enim oderas, et iure fortasse. regno non aequo animo carebas. est autem impudens luctus moerore se conficientis, quod imperare non liceat liberis. Dionysius quidem tyrannus, Syracusis expulsus, Corinthi pueros docebat. usque eo imperio carere non poterat. Tarquinio vero quid impudentius, qui bellum gereret cum iis, qui eius non tulerant superbiam? is, cum restitui in regnum nec Veientium, nec Latino-
 27 rum armis potuisset, Cumas se contulisse dicitur, in-
 13 que ea urbe senio et aegritudine esse confectus. Hoc tu igitur censes sapienti accidere posse, ut aegritudine opprimatur, id est, miseria? nam cum omnis perturbatio, miseria est, tum carnificina est, aegritudo. habet ardorem libido, levitatem laetitia gestiens, humilitatem metus; sed aegritudo maiora quaedam, tabem, cruciatum, afflictationem, foeditatem: lacerat, exest animum, planeque conficit. hanc nisi exuimus sic, ut abiiciamus, miseria carere non possumus.

Atque hoc quidem perspicuum est, tum aegritu- 18
 dinem existere, cum quid ita visum sit, ut magnum
 quoddam malum adesse et urgere videatur. Epicu-
 ro autem placet, opinionem mali, aegritudinem esse
 natura, ut quicumque intueatur in aliquod maius ma-
 lum, si id sibi accidisse opinetur, sit continuo in ae-
 gritudine. Cyrenaici non omni malo aegritudinem
 effici censent, sed insperato et nec opinato malo, est
 id quidem non mediocre ad aegritudinem augendam.
 videntur enim omnia repentina graviora. ex hoc et
 illa iure laudantur :

*Ego cum genui, tum moriturum scivi, & ei rei
 sustuli.*

*Praeterea ad Troiam cum misi ob defendendam
 Graeciam,*

*Sciebam me in mortiferum bellum, non in epulas
 mittere.*

Haec igitur praemeditatio futurorum malorum lenit 14
 eorum adventum, quae venientia longe ante videris. 29
 itaque apud Euripidem a Theseo dicta laudantur. licet
 enim, ut saepe facimus, in Latinum illa convertere :